

Pohjois-Karjalan alueellisen maahanmuuttoasiain toimikunnan kokous

Aika: 7.4.2016 klo 09.30 – 12.00

Paikka: Metka-kylätalo, Lieksa

Läsnä:

jäsen	organisaatio
Johanna Albert	Itä-Suomen aluehallintovirasto
Ville Elonheimo	P-K:n sos.turvayhdistys
Tuukka Arosara	Pohjois-Karjalan maakuntaliitto
Ari Marjeta	Lieksan kaupunki
Sirkka Mielonen	Pohjois-Karjalan TE-toimisto
Harri Mikkonen	Karelia Ammattikorkeakoulu Oy
Irma Nykänen	Lieksan Tukipiste
Tarja Munne	Joensuun kaupunki
Pirjo Pöllänen	Itä-Suomen yliopisto
Tuija Vartiainen-Gomez	Pohjois-Karjalan koulutuskuntayhtymä
Reijo Vesakoivu	Pohjois-Karjalan ELY-keskus
Ritva Saarelainen	Pohjois-Karjalan ELY-keskus, pj
Eija Rätinen	Pohjois-Karjalan ELY-keskus, siht.

Lisäksi kokoukseen osallistuivat asiantuntijoina projektipäällikkö Anja Sarasoja, kulttuurisihteeri Maria Victoria de las Cruz, aluekoordinaattori Tanja Manner ja sivistysjohtaja Arto Sihvonen.

Kokouksessa oli läsnä myös muita maahanmuuttajapalveluissa toimivia henkilöitä.

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja Ritva Saarelainen avasi kokouksen.

2. Somaliperheyhdistyksen toiminnan esittely

Leijat-hankkeen projektipäällikkö Anja Sarasoja kertoi somaliperheyhdistyksen aktiivisesta toiminnasta ja Metka-kylätalohankkeesta (esitys liitteenä). Lisätietoja nettisivulta: www.metkatalo.net

3. Maahanmuuttajatilanne ja kotouttaminen Lieksassa

Kaupunginvaltuuston pj. Ari Marjeta kertoi taustoja Lieksan maahanmuutosta ja kotouttamistoiminnasta. Lieksaan on muuttanut ulkomaalaisia kautta aikain ja 2009 lähtien muuttoa on ollut runsaammin kansainvälistä suojelua saavien henkilöiden myötä. Lieksassa on kotouttamistoimenpiteiden kehittämisessä tehty hyvää yhteistyötä virkakunnan ja luottamustahojen välillä. Poliittiset ryhmät ovat keskuudessaan sitoutuneet toimimaan maahanmuuttajien kotoutumista edistävasti. Myös maahanmuuttajat ovat olleet aktiivisia toimijoita.

Sivistysjohtaja Arto Sihvonen kertoi Lieksan maahanmuuttostrategian päivityksen olevan käynnissä. Kunnalle kuuluvat kotouttamispalvelut hoidetaan ja suoraa vuoropuhelua maahanmuuttajien kanssa tullaan entisestään tehostamaan.

Kotoutumisen edistämiseksi on toteutettu uudenlaisia toimintoja. Esim.

päivähoitotoimessa on kulttuuritulkki, turvapaikanhakijanuorille on tarjottu lukio-opintoja, ja maakuntakorkeakoulun ohjaaja on avustanut korkeakoulutettuja maahanmuuttajia opintojen pariin. Tavoitteena on lisätä maahanmuuttajien ja kantaväestön yhteistä vapaa-ajan harrastustoimintaa. Vaikka Lieksasta on viime vuosina muuttanut pois paljon maahanmuuttajaväestöä, tilalle tulee uusia muuttajia.

4. Maahanmuuttajien yrittäjyys

Maria Victoria de la Cruz kertoi maahanmuuttajayrittäjille tehdyn kyselyn tuloksista ja esitetyistä ideoista. (esitys liitteenä). Yrittäjyyskoulutusta ja –neuvontaa toivotaan yrittäjyydestä kiinnostuneille, sekä suomen kielen opetusta jo toimiville yrittäjille.

Joitakin ratkaisuja on jo olemassa: Esim. suomen kielen opetusta on tarjolla verkossa runsaasti. Yrittäjyyttä pyritään nykyään edistämään monin tavoin myös maahanmuuttajien keskuudessa: Työvoimakoulutuksena toteutettavassa Maahanmuuttajan polku työhön –koulutuksessa on yhtenä suuntautumisvaihtoehtona yrittäjyys. Yrittäjäksi kannustetaan jo peruskoulussa yrittäjyyskasvatuksella. Lieksan maahanmuuttajat suunnittelevat osuuskuntamallista toimintaa. Yrittäjän vaihdos voi olla nopea tie yrittäjyyteen.

5. Muut asiat ja seuraavan kokouksen ajankohdasta sopiminen


Toimikunta toteuttaa yhteisesti sovittua Itä-Suomen maahanmuuttostrategiaa. Vuoden 2016 painotuksena on erityisesti edistää kotoutumisen nopeutumista sovittamalla yhteen eri toimijoiden tekemistä sekä hankkeiden tehokkaammalla hyödyntämisellä. Kesän kokouksessa sovitaan yhteisistä painopisteistä syksylle ja ensi vuodelle. Toimikunnan alatyöryhmiltä toivotaan tähän kokoukseen konkreettisia esityksiä aiheesta.


Tuukka Arosara toimitti Kainuun liiton tilaaman Itä-Suomen maakunnissa tehdyn selvityksen: "Inklusiokiihdyttämö, kotoutumisen alkuvaiheen palveluiden tehostaminen Kainuussa, Pohjois-Karjalassa ja Pohjois-Savossa". Selvitys on liitteenä.

Seuraava kokous pidetään kesäkuussa, myöhemmin ilmoitettavana ajankohtana. Kokouksen sisältönä on mm. alatyöryhmissä käsitellyt asiat ja toimikunnan toiminnan suunnittelu.

(Seuraavalle kokoukselle varattu aika: tiistai 21.6.2016 klo 13, paikka Joensuu)

Puheenjohtaja kiitti Lieksan somaliperheyhdistystä ja Leijat –hanketta kutsusta saapua tutustumaan toimintaansa sekä erinomaisista kokousjärjestelyistä ja vieraanvaraisuudesta.

puheenjohtaja 
Ritva Saarelainen

sihteeri 
Eija Ratinen

Toimikunnan kokousten materiaalit löytyvät ELY-keskuksen nettisivulta:
<http://www.ely-keskus.fi/web/ely/pohjois-karjala-maahanmuuttoasiain-toimikunta>